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	                                                        Wnioski pokontrolne

	Numer kontroli
	33/10

	Termin przeprowadzenia kontroli
	od 14 czerwca do 16 lipca 2010 r.



	Jednostka kontrolowana
	Publiczne Przedszkole nr 20

	Organ sprawujący nadzór nad 

jednostką kontrolowaną


	Prezydent Miasta Opola

	Imię nazwisko oraz stanowisko 

służbowe kierownika Jednostki 

Kontrolowanej 
	Krystyna Pamuła – dyrektor przedszkola

	Imię, nazwisko oraz stanowisko

służbowe członków zespołu

kontrolnego
	Małgorzata Jóźwin-Mazurek – starszy specjalista w Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu 

Tadeusz Lech - główny specjalista w Wydziale Kontroli Wewnętrznej i Audytu




Streszczenie

Celem kontroli była ocena prawidłowości prowadzonej gospodarki finansowej oraz sprawdzenie rzetelności prowadzonej ewidencji wydatków i sporządzanych sprawozdań.  
W dniach od 04 do 27 czerwca 2007 r. w Przedszkolu Publicznym nr 20 zostało przeprowadzone przez Wydział Kontroli Wewnętrznej i Audytu postępowanie kontrolne nr 13/07. W dniu 28 czerwca 2007 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi jednostki. Zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli nie wniesiono. Nie wydano żadnych zaleceń pokontrolnych.
Na dzień 31.12.2009 r. w jednostce kontrolowanej zatrudnionych było ogółem 32 osoby na 28,255 etatach w tym 14 nauczycieli na 13,13 etatach. W administracji i obsłudze zatrudnionych było 18 osób na 15,125 etatach.


W 2009 r. w jednostce przeprowadzonych zostało pięć kontroli zewnętrznych: dwie przez Kuratorium Oświaty w Opolu, Państwową Inspekcję Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu, dwie przez Referat Sprawozdawczości Oświaty Urzędu Miasta Opola. Wydano zalecenia, które zostały zrealizowane.
W zakresie dochodów i wydatków budżetowych w 2009 r.



W 2009 r. przedszkole nie uzyskało dochodów podlegających odprowadzeniu na rachunek budżetu Urzędu Miasta.

Stan środków budżetowych wykazany w ewidencji księgowej (konto 130) na początek i koniec roku wynosił – „0” i był zgodny z wyciągiem bankowym nr 1 i 74.

Ze sporządzonego sprawozdania oraz z dokumentacji księgowej przedszkola wynika, że dokonywane wydatki dotyczące przedszkola zostały zaewidencjonowane w sześciu paragrafach. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków zaewidencjonowanych we wszystkich paragrafach są zgodne z ewidencją księgową.


Największą pozycję stanowiły wydatki na wynagrodzenia, nagrody i pochodne jak: trzynasta pensja, składki na ZUS i Fundusz Pracy oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Wydatki te zaksięgowano następujących  paragrafach: 3020, 4010, 4040, 4110, 4120 oraz 4140. 

Łączna kwota odpisu na fundusz socjalny wyniosła 46.910,00 zł i taką kwotę przekazano na rachunek bankowy Zakładowego Funduszu Środków Socjalnych. 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (paragraf 4440)


Z wyciągu bankowego nr 1 rachunku ZFŚS wynika, że stan początkowy środków pieniężnych na dzień 01.01.2009 r. wynosił 6.715,80 zł. Stan ten jest zgodny z kwotą wykazaną jako bilans otwarcia na koncie księgowym „135”. 


Z wyciągu bankowego nr 68 rachunku ZFŚS wynika, że stan końcowy środków pieniężnych na dzień 31.12.2009 r. wynosił 8.698,91 zł. Stan ten jest zgodny z kwotą wykazaną jako bilans zamknięcia na koncie księgowym „135”. 


W przedszkolu dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na łączną kwotę 46.910,00 zł. Środki budżetowe zostały przekazane na rachunek bankowy w ustawowych terminach. Środki funduszu przeznaczono na pomoc materialną, pożyczki mieszkaniowe, świadczenia urlopowe dla nauczycieli, dofinansowanie do wczasów i wypoczynku dzieci, dofinansowanie dla emerytów oraz organizację imprez kulturalnych. 

Innych wydatków nie stwierdzono.

Dodatkowo sprawdzono zapisy księgowe oraz fakturę dotyczącą wycieczki do Świerardowa na kwotę 3.010,00 zł. Nieprawidłowości w powyższym zakresie nie stwierdzono.
Wydatki na wynagrodzenia (paragraf 4010)

Skontrolowano wynagrodzenia trzech pracowników jednostki wypłacone w 2009 r.: dyrektora, wicedyrektora oraz głównej księgowej.

Badanie polegało na porównaniu naliczonych wynagrodzeń z indywidualnych kartotek wynagrodzeń z dokonanymi przelewami. Sprawdzono 74 wyciągów bankowych, które porównano z kartoteką zarobkową wg wynagrodzeń za cały 2009 rok. Po analizie porównawczej stwierdzono, iż zachodzi pełna zgodność pomiędzy danymi zawartymi w kartach wynagrodzeń z danymi z wyciągów bankowych.

W wyniku kontroli ustalono, że w 2009 r. pracownikom oprócz  wynagrodzeń miesięcznych wypłacono dodatkowo:

(Wyłączono na podstawie art. 5. ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.01.112.1198))Nie stwierdzono nieprawidłowości przy dokonywaniu wydatków w tym zakresie.
Dochody własne w 2009 r.

W dniu 21.01.2010 r. jednostka kontrolowana przedłożyła w Urzędzie Miasta Opola sprawozdanie Rb-34 z wykonania dochodów i wydatków w tym zakresie.
Stan środków pieniężnych na początek 2009r. wynosił 54.176,63 zł.  Kwota ta odpowiada różnicy pomiędzy przychodami ogółem (385.910,25 zł) a uzyskanymi przychodami (331.733,62 zł) i jest zgodna z wyciągiem bankowym oraz z ewidencją księgową.


Wykazany w sprawozdaniu stan środków pieniężnych na koniec 2009 r. wynosił 94.193,74zł.  Kwota ta odpowiada różnicy pomiędzy przychodami ogółem (385.910,25 zł) a poniesionymi wydatkami (291.716,51 zł) i jest zgodna z wyciągiem bankowym oraz z ewidencją księgową.
Wpływy dochodów własnych w 2009 r.

Wykonanie przychodów dochodów własnych w 2009 r. wyniosło ogółem 385.910,25 zł. Na kwotę tę składają się: środki pieniężne na początek roku sprawozdawczego w kwocie 54.176,63 zł, przychody w kwocie 331.733,62 zł. Powyższe przychody uzyskano w trzech paragrafach tj.:

· paragraf 083 „Wpływy z usług”  -  kwota 327.520,46 zł,

· paragraf 092  „Pozostałe odsetki”  -  kwota 2.582,24 zł.

· paragraf 097 „Wpływy z różnych dochodów”  - kwota 1.630,92 zł.

Na przychody składały się m.in. opłaty rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu, odsetki, dochody z festynu oraz za udostępnienie komputera podczas wyborów. 

Wydatki z dochodów własnych w 2009 r.

Ze sporządzonego przez jednostkę kontrolowaną sprawozdania Rb-34 wynika, że wydatki w ramach dochodów własnych w 2009 r. wyniosły ogółem 385.910,25 zł. Wydatki te zaewidencjonowano w osiemnastu paragrafach. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków zaewidencjonowanych we wszystkich paragrafach są zgodne z ewidencją księgową.

W wyniku przeprowadzonej analizy danych zawartych w sprawozdaniu Rb-34 do kontroli wytypowano dokumentację źródłową dotyczącą wydatków zaewidencjonowanych w paragrafach 4210, 4220 oraz 4240 w miesiącu listopadzie i grudniu 2009 r. Wszystkie wydatki zostały zaewidencjonowane na właściwych paragrafach. Ustalono, że wszystkie faktury zostały prawidłowo opisane i zadekretowane.
Kontrola gospodarki kasowej


Zespół kontrolny poddał sprawdzeniu prawidłowość sporządzania raportów kasowych z dochodów własnych w II półroczu 2009 r. Odpowiedzialność materialną za prowadzenie kasy ponosi pracownik zatrudniony na stanowisku specjalisty ds. administracji, płac i rozliczeń. Ustalono, że w kontrolowanym okresie w jednostce sporządzono dwanaście raportów kasowych. Wszystkie raporty były zamknięte. W każdym przypadku saldo końcowe było saldem początkowym następnego raportu. W żadnym przypadku nie przekroczono ustalonego w wysokości 1.000,00 zł „pogotowia kasowego”. Stwierdzono, iż wszystkie obroty gotówkowe w badanym okresie są udokumentowane dowodami kasowymi. Zapisy w raporcie kasowym są prowadzone w ujęciu chronologicznym w dniu, w którym nastąpił przychód lub rozchód. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono:

· do raportów kasowych dołączone były dowody źródłowe, tj.: faktury, rachunki, dowody wewnętrzne Kw-kasa wypłaci, Kp-kasa przyjmie,

· dowody KP były opatrzone podpisami osoby wystawiającej, zatwierdzającej i sprawdzającej,

· zapisy w raportach dokonywane były w sposób chronologiczny. 

System kontroli wewnętrznej 

Ustalono, iż kontrolowane przedszkole posiada wewnętrzne regulacje dotyczące księgowości szkoły w postaci Zakładowego Planu Kont, Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów księgowych, Instrukcji inwentaryzacji oraz opisane Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości, Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Na system kontroli wewnętrznej ponadto składa się Regulamin i Instrukcja Kontroli Wewnętrznej.

W 2009 r. zaplanowano następujące obszary kontroli: zgodność towaru z rachunkami, zużycie materiałów, próbki pokarmowe, dyscyplina pracy, czystość, inwentarz, gospodarka magazynowa, zabezpieczenie mienia, gotówka w kasie, druki ścisłego zarachowania, warunki BHP, badania lekarskie, akta osobowe, listy obecności, listy płac, dokumenty finansowe oraz nadzór pedagogiczny.
Zrealizowano wszystkie zaplanowane kontrole. W wyniku kontroli nie wydano żadnych zaleceń pokontrolnych.



W dniu 19.07.2010 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi przedszkola. Nie wniesiono zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 

W związku z tym, że w wyniku kontroli nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości, proponuje się odstąpienie od wydania zaleceń pokontrolnych.

	   
Sporządził:

(Kontrolujący)

Data:
	Sprawdził:

(Główny Specjalista)

Data:




	Zatwierdził:

(Naczelnik Wydziału)

Data:




           Uwagi Naczelnika WKWiA:
..................................................................................................................
..................................................................................................................
..................................................................................................................
	Akceptuję wnioski i zalecenia:

(Prezydent)

Data:




           Uwagi Prezydenta:

..................................................................................................................
..................................................................................................................
..................................................................................................................
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